
2019 年 8 ⽉吉⽇ 
 
会員各位 
 

⾻盤外科機能温存研究会 
理事⻑  ⽯原 聡⼀郎 

 
 

会費値上げのお知らせ 
 
 拝啓 残夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は研究会の活動及び
運営にご⽀援とご協⼒を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 
 
 早速ではございますが、このたび本研究会幹事会・世話⼈会において、年会費改訂のご承
認をいただき、年会費請求額が下記の通り改正されました。 

これまで本研究会では、会員の負担が⼤きくならないよう出来る限り努めてまいりまし
た。しかしながら、本年 10 ⽉からの消費税増ほか昨今の医療を取り巻く社会事情等を鑑み、
事務局の体制の強化も含めて幹事会・世話⼈会で多くの議論を進めてきた結果、このたびの
値上げへと踏み切った次第です。 

 
会員の皆様には負担増となり⼼苦しいお願いではございますが、外科系、婦⼈科系、泌尿

器科系の外科学の⼀層の発展や社会に対する貢献、さらには次世代の⾻盤内⼿術に携わる
医師の活躍のためにも、学術交流や研究に関する情報提供の充実など図って参りますので、
何卒ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 
 

敬具 
記 

1。年会費 
個⼈会員：現在 3,000 円 → 4,500 円 
施設会員：現在 10,000 円 → 15,000 円 
賛助会員：現在 20,000 円 → 30,000 円 

 
2。実施時期 

2019 年度会費から 
以上 


